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MODELO DE GESTION

RECURSOS DE GRATUIDAD
Vigencia: 2024
Nombre Establecimiento: ICEAQ%:\;EL;(T)O AGRICOLA REGION DEL
Departamento: NORTE DE SANTANDER
Municipio: TEORAMA
Estado: Pagado
Recursos asignados: $240,831,550.00

-



MODELO DE GESTION FONDO

SERVICIOS EDUCATIVOS

PRESUPUESTO 2024
Proyectado $ 140,000,000.00
Recibido $ 241,613,877.85
Diferencia $101,613,877.85




MODELO DE GESTION

-

RECURSOS DE GRATUIDAD

MATRICULA
NOMBRE ESTABLECIMIENTO TOTAL
TR BA MET MATRICULA
INST AGRICOLA REGION DEL
CATATUMBO 135 1396 167 1698
ASIGNACION POR ALUMNO 103,408 90,347 166,544
TOTAL ASIGNACION $19,382,160 $175,110,997 $38,615,328
JORNADA UNICA (JU) 167 $240,831,550
TOTAL ASIGNACION (JU) $7,723,066

TOTAL ASIGNACION  TOTAL ASIGNACION  TOTAL ASIGNACION  TOTAL ASIGNACION Avspl‘gll:lo‘ :cl:?(;lN
GRATUIDAD 2024 GRATUIDAD 2023 GRATUIDAD 2022 GRATUIDAD 2021
2023-2024%
$240,831,550 $123,052,146 $125,855,237 $138,661,470 48.90%
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TOTAL INGRESOS

Calidad por Gratuidad $ 240,831,550.00
Rendimientos Financieros Gratuidad $103,374.28
Rendimientos Financieros Recursos Propios $ 12.66
Superavit Recursos de Gratuidad $ 31,744.22
Superavit Recursos Propios $ 22,446.69
Reintegros Recursos de Gratuidad $624,750.00

TOTAL $241,613,877.85




MODELO DE GESTION

Porcentaje Ejecucion Recursos Gratuidad

RECURSOS DE GRATUIDAD.

Presupuestado $ 140,000,000.00
Asignado Gratuidad $240,831,550.00 172.02%
Diferencia $ 100,831,550.00



N
MODELO DE GESTION

Porcentaje Ejecucion PRESUPUESTO EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto Definitivo $ 241,613,877.85
Ejecutado $180,107,592.00  74.54%
Diferencia $ 61,506,285.85




153501

2.1.2.01.01.003.03.02

2.1.2.01.01.003.04.06

2.1.2.01.01.003.05.03

2.1.2.01.01.003.05.03

2.1.2.01.01.004.01.03

Ejecucion de Recursos

BANCO DAVIVIENDA CUENTA MAESTRA 111005.153001

Maquinaria de informatica y sus partes, piezas y accesorios 2.1.2.01.01.003.03.02

Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas 2.1.2.01.01.003.04.06

Radioreceptores y receptores de television, aparatos para

la grabacion y reproduccion de sonido y video, microfonos, 2.1.2.01.01.003.05.03
altavoces, amplificadores. Etc.

Radioreceptores y receptores de television, aparatos para

la grabacion y reproduccion de sonido y video, microfonos, 2.1.2.01.01.003.05.03
altavoces, amplificadores. Etc.

Articulos de deporte 2.1.2.01.01.004.01.03

\
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1,680,000.00

15,925,000.00

18,600,000.00

18,000,006.00

10,155,000.00



2.1.2.02.01.003.04
2.1.2.02.01.003.05
2.1.2.02.02.005.03
2.1.2.02.02.008.01
2.1.2.02.02.008.02

Adquisicion de bienes

Impresos y publicaciones
Mantenimiento de Infraestructura educativa
Contratacion de servicios techicos Profesionales

Mantenimiento de equipo y mobiliario

TOTAL BANCO DAVIVIENDA CUENTA MAESTRA

TOTAL EJECUCION $180,107,592

2.1.2.02.01.003.04
2.1.2.02.01.003.05
2.1.2.02.02.005.03
2.1.2.02.02.008.01
2.1.2.02.02.008.02

NG

MODELO DE GESTION

Ejecucion de Recursos

50,716,554.00
3,600,000.00
52,931,032.00
6,000,000.00
2,500,000.00

180,107,592.00



RECURSOS DEL BALANCE
ANO 2024
$61,506,285.85




