Institución Educativa Instituto Agricola Región del Catatumbo

# INFORME DE GESTIÓN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

#### MODELO DE GESTIÓN RECURSOS DE GRATUIDAD

Vigencia:	2024
Nombre Establecimiento:	IE. INSTITUTO AGRICOLA REGIÓN DEL CATATUMBO
Departamento:	NORTE DE SANTANDER
Municipio:	TEORAMA
Estado:	Pagado
Recursos asignados:	\$240,831,550.00

# MODELO DE GESTIÓN FONDO SERVICIOS EDUCATIVOS

PRESUPUESTO 2024				
Proyectado	\$ 140,000,000.00			
Recibido	\$ 241,613,877.85			
Diferencia	\$ 101,613,877.85			

#### MODELO DE GESTIÓN RECURSOS DE GRATUIDAD

	MATRICULA			
NOMBRE ESTABLECIMIENTO	TR	ВА	MET	TOTAL Matricula
INST AGRICOLA REGION DEL CATATUMBO	135	1396	167	1698
ASIGNACION POR ALUMNO	103,408	90,347	166,544	
TOTAL ASIGNACION	\$19,382,160	\$175,110,997	\$38,615,328	¢240 024 550
JORNADA ÚNICA (JU)		167		\$240,831,550
TOTAL ASIGNACION (JU)		\$7,723,066		_

TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2024	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2023	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2022	TOTAL ASIGNACION GRATUIDAD 2021	VARIACIÓN ASIGNACIÓN 2023-2024%
\$240,831,550	\$123,052,146	\$125,855,237	\$138,661,470	48.90%

#### MODELO DE GESTIÓN TOTAL INGRESOS

CONCEPTO	INGRESOS
Calidad por Gratuidad	\$ 240,831,550.00
Rendimientos Financieros Gratuidad	\$ 103,374.28
Rendimientos Financieros Recursos Propios	\$ 12.66
Superávit Recursos de Gratuidad	\$ 31,744.22
Superávit Recursos Propios	\$ 22,446.69
Reintegros Recursos de Gratuidad	\$ 624,750.00
TOTAL	\$241,613,877.85

#### Porcentaje Ejecución Recursos Gratuidad

RECURSOS DE GRATUIDAD				
Presupuestado \$ 140,000,000.00				
Asignado Gratuidad	172.02%			
Diferencia	\$ 100,831,550.00			

Porcentaje Ejecución PRESUPUESTO EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS			
Presupuesto Definitivo	\$ 241,613,877.85		
Ejecutado	\$180,107,592.00	74.54%	
Diferencia	\$ 61,506,285.85		

#### Ejecución de Recursos

153501	BANCO DAVIVIENDA CUENTA MAESTRA	111005.153001	
2.1.2.01.01.003.03.02	Máquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios	2.1.2.01.01.003.03.02	1,680,000.00
2.1.2.01.01.003.04.06	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas Radioreceptores y receptores de televisión, aparatos para	2.1.2.01.01.003.04.06	15,925,000.00
2.1.2.01.01.003.05.03	la grabación y reproducción de sonido y video, micrófonos, altavoces, amplificadores. Etc.	2.1.2.01.01.003.05.03	18,600,000.00
2.1.2.01.01.003.05.03	Radioreceptores y receptores de televisión, aparatos para la grabación y reproducción de sonido y video, micrófonos, altavoces, amplificadores. Etc.	2.1.2.01.01.003.05.03	18,000,006.00
2.1.2.01.01.004.01.03	Articulos de deporte	2.1.2.01.01.004.01.03	10,155,000.00

#### Ejecución de Recursos

180,107,592.00

2.1.2.02.01.003.04	Adquisicion de bienes	2.1.2.02.01.003.04	50,716,554.00
2.1.2.02.01.003.05	Impresos y publicaciones	2.1.2.02.01.003.05	3,600,000.00
2.1.2.02.02.005.03	Mantenimiento de Infraestructura educativa	2.1.2.02.02.005.03	52,931,032.00
2.1.2.02.02.008.01	Contratacion de servicios tecnicos Profesionales	2.1.2.02.02.008.01	6,000,000.00
2.1.2.02.02.008.02	Mantenimiento de equipo y mobiliario	2.1.2.02.02.008.02	2,500,000.00

**TOTAL EJECUCIÓN \$180,107,592** 

TOTAL BANCO DAVIVIENDA CUENTA MAESTRA

# RECURSOS DEL BALANCE AÑO 2024 \$61,506,285.85